
 

 Об итогах муниципального конкурса для детей с ОВЗ – обучающихся  

образовательных организаций муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области «По страницам любимых книг» 

 

На основании протокола жюри от 24.12.2025 г.  муниципального конкурса 

для детей с ОВЗ – обучающихся образовательных организаций муниципального 

округа  Горноуральский Свердловской области «По страницам любимых книг» 

(далее – конкурс) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты конкурса (Приложение № 1): 

1.1. В номинации «Театр любимого произведения»: 

I место: 

- Савицких Виталий, обучающийся МБОУ СОШ № 4 (руководитель – 

Назарова Ксения Олеговна); 

- Боровков Егор, обучающийся МАОУ СОШ № 3 (руководитель – Шишова 

Ольга Игоревна). 

II место: 

- Пичугин Егор, обучающийся МАОУ СОШ № 3 (руководитель – Алехина 

Виктория Ивановна); 

- Черных Павел, обучающийся МАОУ СОШ № 3 (руководитель – Свахина 

Вероника Викторовна); 

- Арутюнян Аркадий, обучающийся МАОУ СОШ № 5 (руководитель – 

Лаврентьевна Анна Валерьевна). 

III место:  

- Бельников Тимофей, воспитанник  МБДОУ детский сад 

комбинированного вида № 2 (руководители – Антонова Евгения Николаевна, 

Зяблова Юлия Сергеевна). 

 1.2. В номинации «Калейдоскоп костюмов»: 

I место: 

- Каштанова Екатерина, обучающийся МБОУ СОШ № 21 (руководитель – 

Шульга Инна Васильевна). 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
25.12.2025 № 703 

г. Нижний Тагил 
 



 II место:  

- Кузнецова Лидия, воспитанник МБДОУ детский сад № 30 

комбинированного вида (руководители  – Ефимовских Алёна Сергеевна, 

Гулящева Алёна Леонидовна). 

 III место:  

- Хасанова Виктория, обучающийся МБОУ СОШ № 6 (руководитель – 

Зотикова Татьяна Анатольевна). 

 1.3. В номинации «Любимая книжка детства моего»: 

 I место: 

- Михеева Дарья, Антипина Ксения, воспитанники МБДОУ детский сад № 

30 комбинированного вида (руководители  – Ефимовских Алёна Сергеевна, 

Гулящева Алёна Леонидовна). 

II место: 

- Громикова Наталья, обучающийся МАОУ СОШ № 10 (руководитель – 

Гудач Елена Леонидовна). 

III место: 

- Бороздина Марина, обучающийся МАОУ СОШ № 10 (руководитель – 

Докучаева Оксана Николаевна). 

1.4. В номинации «Книжное меню»: 

I место: 

- Расторгуева Мирослава, воспитанник МБДОУ детский сад №30 

комбинированного вида (руководитель – Климцева Екатерина Александровна). 

II место: 

- Филиппова Виктория, воспитанник МБДОУ детский сад №30 

комбинированного вида (руководители  –  Двоеглазова Наталья Валерьевна, 

Карлюкова Ольга Андреевна) 

III место: 

- Чиголя Кирилл, обучающийся МБОУ СОШ № 21 (руководитель – 

Минеева Татьяна Валерьевна). 

1.5. В номинации «Листая яркие страницы»: 

I место: 

- Дедюхин Ярослав, обучающийся МАОУ СОШ № 1 (руководитель – 

Татаурова Мария Вадимовна); 

-  Толстолык Кирилл, воспитанник МБДОУ детский сад комбинированного 

вида №24 «Сказка» (руководитель – Бугуева Елена Владимировна). 

II место: 

-  Правосудова Елена, обучающийся МБОУ СОШ № 7 (руководитель – 

Токмакова Ирина Андреевна). 

III место: 

-  Худолеева Анна, обучающийся МАОУ СОШ № 1 (руководитель – 

Голованёва Наталья Константиновна); 



- Яковлев Роман, воспитанник МБДОУ детский сад комбинированного вида 

№24 «Сказка» (руководитель – Гончаренко Марина Анатольевна). 

 2. Вручить победителям и призерам конкурса почетные грамоты 

Управления образования муниципального  округа Горноуральский Свердловской 

области. 

 3. За профессиональную работу в составе жюри конкурса вручить 

благодарственные письма Управления образования муниципального  округа 

Горноуральский Свердловской области : 

 - Ломаевой Марине Валентиновне,  кандидату педагогических наук, 

доценту, декану факультета психолого-педагогического образования НТГСПИ 

(филиал) УРГПУ; 

- Сеговой Татьяне Дмитриевне,  кандидату педагогических наук, доценту, 

доценту кафедры психологии и педагогики дошкольного и начального 

образования НТГСПИ (филиал) УрГПУ; 

- Зубовой Лидии Сергеевне, учителю-дефектологу МАОУ СОШ № 3; 

- Брусницыной Яне Сергеевне, учителю-дефектологу МАОУ СОШ № 3. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                          А.В.Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 Приложение № 1 

                                                                                 к приказу Управления образования 

                                                                                 администрации муниципального 

                                                                                 округа Горноуральский  

                                                                                 Свердловской области 

                                                                                 от 25.12.2025 № 703 

 

Протокол жюри от 24.12.2025 г.  муниципального конкурса для детей с ОВЗ – 

обучающихся образовательных организаций муниципального округа  

Горноуральский Свердловской области «По страницам любимых книг» 

 

№ ФИ ОО Руководитель 
Нозология, 

Возраст 

Название 

работы 

Сегова 

Т.Д. 

3убова 

Л.С. 

Брусницы

на Я.С. 
ИТОГО 

Номинация  «Театр любимого произведения 

   
 

1 

Бельников 

Тимофей 
МБДОУ д/с №2 

Антонова Евгения 

Николаевна учитель-

дефектолог, Зяблова 

Юлия Сергеевна 

учитель-логопед 

5 лет Виды транспорта 
26 22 30 78 

2 

Бызов 

Тимофей 

 

МБДОУ д/с №2 

 

Антонова Евгения 

Николаевна учитель-

дефектолог, Зяблова 

Юлия Сергеевна 

учитель-логопед 

 

7 лет 

 

Пропадательный 

закон 

 

24 

 

24 

 

24 

 

72 

3 

Никонова 

Полина 

Степанов 

Андрей 

 

МБДОУ д/с №2 

 

Антонова Евгения 

Николаевна учитель-

дефектолог, Зяблова 

Юлия Сергеевна 

учитель-логопед 

 

6 лет 8 лет 

 

Ты откуда 

взялся, снег? 

 

26 

 

24 

 

25 

 

75 

 

4 

Лежнин 

Кирилл 

МАОУ СОШ №3 

4 класс 
Белых Марина Евсеевна 11 лет 

Как старик 

корову 

продавал» С 

Михалков 

24 24 20 68 

5 

Шишкина 

Елизавета 

 

МБОУ СОШ №2, 

6 класс 

 

Морозова Надежда 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

 

12 лет 

 

Стихотворение 

Евгения 

Евтушенко 

«Хотят ли 

русские войны» 

 

- 

 

25 

 

20 

 

45 

 

6 

Палтусов 

Андрей  

 

МАОУ СОШ №1, 

5 «В» класс 

 

Алексеева Ирина 

Игоревна 

 

12лет 

 

Стрекоза и 

Муравей 

 

23 

 

24 

 

20 

 

67 

 

7 

Якушин 

Виктор  

 

МАОУ СОШ №1, 

7 «Г» класс 

 

Алексеева Ирина 

Игоревна 

 

14лет 

 

Отрывок из 

поэмы «Руслан и 

Людмила» А.С. 

Пушкин 

 

23 

 

19 

 

20 

 

62 

 



8 

Краснова 

Вероника  

 

МАОУ СОШ №1, 

6 «А» класс 

 

Голованёва Наталья 

Константиновна 

 

12 лет 

 

Зимнее утро» 

А.С. Пушкин 

 

25 

 

24 

 

20 

 

69 

 

9 

Арутюнян 

Аркадий 

 

МАОУ СОШ №5 

5 К 

 

Лаврентьева Анна 

Валерьевна 

Учитель русского языка 

и литературы 

 

11 лет  ЗПР 

 

К. Симонов 

«Родина» 

 

25 

 

29 

 

26 

 

80 

 

10 

Коринева 

Екатерина 

 

МАОУ СОШ №5 

4 Г 

 

Никольникова Светлана 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

 

12 лет  УО 

 

А. Яшина 

«Покормите 

птиц зимой» 

 

24 

 

27 

 

24 

 

75 

 

11 

Мальгина 

Евгения 

 

МАОУ СОШ №5 

6 К 

 

Лаврентьева Анна 

Валерьевна 

Учитель русского языка 

и литературы 

 

13 лет  ЗПР 

 

А.С.Пушкин 

«Узник» 

 

24 

 

30 

 

21 

 

75 

 

12 

Дубровина 

Марина, 

Деткова 

Екатерина 

 

МАОУ СОШ №3, 

4а класс 

 

Ивановских Ольга 

Борисовна, учитель-

логопед 

 

10 лет 

 

Виктория Татур 

«Весенний 

дубль» 

 

22 

 

20 

 

20 

 

62 

 

13 

Мезенин 

Максим 

 

МАОУ СОШ №3, 

2 а класс 

 

Ермакова Лариса 

Михайловна, педагог-

библиотекарь 

 

8 лет 

 

С. Северянин 

«Снегуркин дом» 

 

25 

 

28 

 

23 

 

76 

 

14 

Пичугин Егор 

 

МАОУ СОШ №3, 

1 а класс 

 

Ермакова Лариса 

Михайловна, педагог-

библиотекарь 

 

8 лет 

 

И. Пивоварова 

«Разговор с 

сорокой» 

 

24 

 

26 

 

20 

 

70 

 

15 

Черных Павел 

 

МАОУ СОШ №3 

 

Свахина Вероника 

Викторовна, учитель 

 

11 лет 

 

Солдатам СВО 

посвящается 

 

26 

 

28 

 

26 

 

80 

 

 

16 

Осипов 

Арсений 

 

МАОУ СОШ №3 

1А класс 

 

Алехина Виктория 

Ивановна 

 

7 лет 

 

Стихотворение 

«Пират» 

И.Бродский 

 

   

0 

 

17 

Пичугин Егор 

 

МАОУ СОШ №3 

1А класс 

 

Алехина Виктория 

Ивановна 

 

8 лет 

 

Стихотворение 

«Про жирафика 

Жорика» 

 

25 

 

28 

 

27 

 

80 

 

18 

Савицких 

Виталий 

 

МБОУ СОШ №4 

класс 6 

 

Назарова Ксения 

Олеговна, учитель 

русского языка 

 

13 лет 

 

"Девочка, с 

которой ничего 

не случится" 

 

25 

 

30 

 

29 

 

84 

 



19 

Боровков Егор 

 

МАОУ СОШ № 3, 

3- Б класс 

 

Шишова Ольга 

Игоревна, учитель 

начальных классов 

 

10 л. 

 

Басня 

И.А.Крылов 

«Мартышка и 

очки» 

 

27 

 

28 

 

29 

 

84 

 

Номинация «Калейдоскоп костюмов» 

 
 

1 

Кузнецова 

Лидия 

 

МБДОУ детский 

сад № 30  

 

1.Ефимовских Алёна 

Сергеевна, педагог-

психолог. 

2.Гулящева Алёна 

Леонидовна, 

учитель-логопед 

 

5 лет 

 

Мой любимый 

сказочный герой 

 

24 

 

30 

 

30 

 

84 

 

2 

Дубок Илья 

 

МБДОУ детский 

сад № 30  

 

1.Двоеглазова Наталья 

Валерьевна, воспитатель  

2.Карлюкова Ольга 

Андреевна, воспитатель 

 

7 лет 

 

Щелкунчик 

 

28 

 

21 

 

23 

 

72 

 

3 

Сухоплюева 

Карина, 

 Чарушин 

Максим  

 

МБДОУ д/с 24 

 

Кулаева 

Ирина 

Сергеевна 

Учитель-дефектолог 

 

5 лет, 6 лет. 

 

Снежная 

королева 

 

24 

 

20 

 

27 

 

71 

 

4 

Шестакова 

Александра  

 

МБОУ СОШ №2 

 

Тюрина Надежда 

Васильевна, педагог-

организатор 

Качур Елена 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

 

14 лет 

 

Старуха 

Шапокляк 

 

26 

 

25 

 

25 

 

76 

 

5 

Рябинин 

Никита 

 

МАОУ СОШ №3 

4 класс 

 

Белых Марина Евсеевна 

 

11 лет 

 

Мой любимый 

герой 

 

26 

 

25 

 

25 

 

76 

 

6 

Каштанова 

Екатерина 

 

МБОУ СОШ № 

21,   4 класс 

 

Шульга Инна 

Васильевна 

 

11 лет 

 

Мой любимый 

сказочный герой  

 

27 

 

28 

 

30 

 

85 

 

7 

Лобанов Артём  

 

МАОУ СОШ №1, 

3 класс 

 

Алексеева Ирина 

Игоревна 

 

11лет 

 

Марио в 

реальной жизни 

 

21 

 

26 

 

19 

 

66 

 

8 

Трифонова 

Анастасия 

 

«Кайгородская 

СОШ» филиал 

МБОУ СОШ №2 

 

Худякова Ксения 

Сергеевна (учитель) 

Ларионова Лия 

Игоревна (учитель) 

 

11 лет  

 

Настенька из 

сказки Морозко 

 

23 

 

30 

 

20 

 

73 

 

9 

Волошина 

Злата 
«Кайгородская 

СОШ» филиал 

Худякова Ксения 

Сергеевна (учитель) 

Ларионова Лия 

11 лет Красная шапочка 24 26 19 69 



 МБОУ СОШ №2 

 

Игоревна (учитель) 

 

      

10 

Хасанова 

Виктория  

 

МБОУ СОШ №6 

 

Зотикова Татьяна 

Анатольевна 

 

12лет(4 класс) 

УО 

 

Дедушка Мороз - 

добрый 

волшебник 

 

23 

 

29 

 

28 

 

80 

 

Номинация «Любимая книжка детства моего» 

1 

Михеева 

Дарья,  

Антипина 

Ксения 

 

МБДОУ детский 

сад № 30  

 

1.Ефимовских Алёна 

Сергеевна, педагог-

психолог. 

2.Гулящева Алёна 

Леонидовна, учитель-

логопед 

 

6 лет 

 

«Мама для 

Мамонтёнка» 

 

28 

 

30 

 

30 

 

88 

 

2 

Сергеева 

Ксения 

 

МБОУ СОШ №2, 

6 класс 

 

Морозова Надежда 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

 

13 лет 

 

Мои любимые 

сказки 

 

15 

 

1 

 

9 

 

25 

 

3 

Левин Амир  

 

МАОУСОШ № 

10, 2 класс 

 

Кудряшова Анастасия 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

 

9 лет  

 

А Усачёв 

«Жили-были 

ёжики» 

 

23 

 

21 

 

19 

 

63 

 

4 

Чеботарев 

Сергей  

 

МБОУ СОШ № 4 

класс 8 

 

Конищева Диана 

Станиславовна, тьютор 

 

15 лет 

 

Любовь вопреки 

 

20 

 

22 

 

15 

 

57 

 

5 

Юнусова 

Мария  

 

МБОУ СОШ № 4 

класс 7 

 

Конищева Диана 

Станиславовна, тьютор 

 

13 лет 

 

После бала 

 

21 

 

25 

 

18 

 

64 

 

6 

Арапова 

Валерия 

 

МБОУ СОШ № 4 

класс 5 

 

Назарова Ксения 

Олеговна, учитель 

русского языка 

 

12 лет 

 

Удивительная 

сила любви 

 

19 

 

30 

 

16 

 

65 

 

7 

Кропачев Егор 

 

МБОУ СОШ № 4 

класс 7 

 

Конищева Диана 

Станиславовна, тьютор 

 

13 лет 

 

Смешная 

история 

 

20 

 

23 

 

25 

 

68 

 

8 

Палтусова 

Мария  

 

МАОУ СОШ №1, 

5 «В» класс 

 

Алексеева Ирина 

Игоревна 

 

11 лет 

 

Моя любимая 

книга 

 

18 

 

21 

 

19 

 

58 

 

9 

Скороходова 

Яна 

МБОУ СОШ № 21  

7 класс 

Сулим Татьяна 

Васильевна 

Педагог - логопед 

11 лет 

По щучьему 

веленью, по 

моему хотенью - 

читайте, дети, 

книжки! 

22 22 25 69 



10 

Бороздина 

Марина  

МАОУ СОШ № 

10, 2А класс 

Докучаева Оксана 

Николаевна, учитель 
8 лет 

К.И. Чуковский 

«Сказки» 
21 27 22 70 

11 

Громикова 

Наталья  

МАОУ СОШ № 

10, 9А класс 

Гудач Елена 

Леонидовна 
15 лет 

Сборник сказок 

«В поисках 

спасения» 

23 27 23 73 

12 
Хозов Дмитрий 

МАОУ СОШ №5 

5 К 

Лаврентьева Анна 

Валерьевна 

Учитель русского языка 

и литературы 

13 лет ЗПР 
Виртуальное 

путешествие 
22 20 15 57 

13 

Арутюнян 

Аркадий 

МАОУ СОШ №5 

5 К 

Лаврентьева Анна 

Валерьевна 

Учитель русского языка 

и литературы 

11 лет  ЗПР 
Остров 

сокровищ 
24 26 16 66 

14 

Кузьмин 

Александр 

МАОУ СОШ №5 

6 К 

Лаврентьева Анна 

Валерьевна 

Учитель русского языка 

и литературы 

13 лет ЗПР Любимая сказка 19 19 19 57 

15 
Иванов Степан 

МАОУ СОШ №5 

6 А 

Лаврентьева Анна 

Валерьевна 

Учитель русского языка 

и литературы 

14 лет  УО 
Алиса в 

Зазеркалье 
19 23 19 61 

16 
Колосов Федор 

МАОУ СОШ №5 

2 Г 

Никольникова Светлана 

Викторовна 

Учитель-дефектолог 

9 лет УО 
Любимая книжка 

Федора 
21 27 18 66 

17 

Самороковский 

Роман 

МАОУ СОШ №5 

5 К 

Лаврентьева Анна 

Валерьевна 

Учитель русского языка 

и литературы 

13 лет ЗПР Живая шляпа 18 18 18 54 

18 

Гаврилов 

Семен  
МБОУ СОШ №6 

Зотикова Татьяна 

Анатольевна 

11 лет(4 класс) 

УО+ ТНР 

Сказка о дружбе 

и трудолюбии 
18 18 18 54 

19 

Мезенин 

Владислав 
МБОУ СОШ №6 

Зотикова Татьяна 

Анатольевна 
9 лет УО 

Сказка о дружбе 

и трудолюбии. 
18 18 22 58 

20 
Деринг Андрей МБОУ СОШ №6 

Зотикова Татьяна 

Анатольевна 
9 лет УО Колобок 18 18 18 54 

Номинация «Книжное меню» 

1 

Расторгуева 

Мирослава 

МБДОУ детский 

сад 30  

Климцева Екатерина 

Александровна,  

учитель-логопед 

6 лет 

Мультфильм по 

мотивам сказки  

В.М. Гаршина 

 Лягушка-

путешественница 

25 25 25 75 

2 

Филиппова 

Виктория 

МБДОУ детский 

сад № 30  

1.Двоеглазова Наталья 

Валерьевна, воспитатель  

2.Карлюкова Ольга 

Андреевна, воспитатель 

7 лет 

Волшебник 

изумрудного 

города 

24 23 23 70 

3 

Охрименко 

Полина 
МБДОУ д/с №2 

Пономарёва Надежда 

Николаевна, 

воспитатель 

6 лет 
Лэпбук «Волк и 

семеро козлят» 
22 20 15 57 



4 

Зудова Мария, 

Абдурахимов 

Умар  

МБДОУ детский 

сад №1 

Матвеева Н.М. - учитель 

- дефектолог; 

Жуланова Е.А. - 

воспитатель 

6 лет 
Вторая жизнь 

любимой книги 
22 21 14 57 

5 

Паньшина 

Юлия 

Романовна 

МБОУ СОШ №14,  

8 класс 

Паньшина Елена 

Анатольевна, 

 учитель русского языка 

и литературы 

15лет 
Книга - в мир 

ступенька 
13 13 13 39 

6 
Чиголя Кирилл 

МБОУ СОШ № 

21,   4 класс 

Минеева Татьяна 

Валерьевна  

Учитель начальных 

классов  

10 лет 
Баранкин! Будь 

человеком! 
24 20 23 67 

7 

Осипов 

Арсений 

МАОУ СОШ №3 

1А класс 

Алехина Виктория 

Ивановна 
7 лет 

Как мышонок 

нашел друзей, а я 

научился читать 

      0 

Номинация «Листая яркие страницы» 

1 

Двоеглазова 

Алёна 

МБДОУ детский 

сад № 30  

1.Двоеглазова Наталья 

Валерьевна, воспитатель  

2.Карлюкова Ольга 

Андреевна, воспитатель 

6 лет 

Рисование 

пластилином 

«Сказка о рыбаке 

и рыбке» 

23 21 15 59 

2 
Шадрин Павел 

МБДОУ детский 

сад № 30  

1.Двоеглазова Наталья 

Валерьевна, воспитатель  

2.Карлюкова Ольга 

Андреевна, воспитатель 

7 лет Кроссво 23 22 15 60 

3 

Гаева 

Александра 

детский сад 

комбинированного 

вида №20 

Осипова Ирина 

Алексеевна, педагог-

психолог 

6 лет Цветик 24 23 24 71 

4 

Карасев 

Дмитрий 

детский сад 

комбинированного 

вида №20 

Осипова Ирина 

Алексеевна, педагог-

психолог 

5 лет Колобок 25 20 20 65 

5 

Суетина 

Василиса 

детский сад 

комбинированного 

вида №20 

Сергеева Ольга 

Сергеевна 

воспитатель 

6 лет 
У лукоморья дуб 

зеленый 
22 18 25 65 

6 

Пистуненко 

Михаил 

детский сад 

комбинированного 

вида №20 

Красулина Татьяна 

Алексеевна, воспитатель 
6 лет А что у Вас 24 21 20 65 

7 

Мелентьева 

Екатерина 

детский сад 

комбинированного 

вида №20 

Красулина Татьяна 

Алексеевна, воспитатель 
6 лет Крошка Енот 22 20 23 65 

8 

Яковлев 

Роман 
МБДОУ д/с 24  

Гончаренко Марина 

Анатольевна 

Педагог-психолог 

7 лет 
Заюшкина 

избушка 
25 22 25 72 

9 

Толстолык 

Кирилл 
МБДОУ д/с 24  

Бугуева 

Елена Владимировна 

Воспитатель 

6 лет Три кота 25 25 25 75 

10 

Рожнев 

Арсений  
МБДОУ д/с 25 

Петелина 

Дарья 

Юрьевна 

учитель-логопед 

6 лет Зимние сказки 23 20 15 58 



11 

Ичетовкина 

Александра 
МБДОУ д/с 2 

Поторочина Марина 

Петровна, воспитатель 
5 лет Муха цекотуха 21 19 15 55 

12 

Ичетовкина 

Ульяна 
МБДОУ д/с 2 

Поторочина Марина 

Петровна, воспитатель 
6 лет Лягушка царевна 21 18 15 54 

13 

Толстобоков 

Тимофей  
МБДОУ д/с 2 

Поторочина Марина 

Петровна, воспитатель 
5 лет 

Добрая лошадка 

Соня 
25 20 15 60 

14 

Закирова 

Вероника 

МБДОУ «Детский 

сад№50» 

Котомина Светлана 

Витальевна  воспитатель 
5 лет 

По страницам 

любимых книг 
24 20 21 65 

15 

Бызов 

Тимофей  
МБДОУ д/с 2 

Пономарёва Надежда 

Николаевна, 

воспитатель 

6 лет 
Е.Чарушин 

«Волчишко» 
20 18 15 53 

16 

Рябинина 

Диана  
МБДОУ д/с 2 

Пономарёва Надежда 

Николаевна, 

воспитатель 

7 лет 

«Сказка о рыбаке 

и рыбке» А.С. 

Пушкин 

20 16 15 51 

17 
Зудов Илья  МБДОУ д/с 2 

Пономарёва Надежда 

Николаевна. 

Воспитатель 

6 лет РНС «Баба Яга» 21 20 15 56 

18 

Конева 

Варвара 
МБДОУ д/с 2 

Зяблова Юлия 

Сергеевна, учитель-

логопед 

5 лет Краденое солнце 21 18 15 54 

19 

Савостина 

Дарья 
МБДОУ д/с 2 

Поторочина Марина 

Петровна, воспитатель 
5 лет Золотая рыбка 25 17 15 57 

20 

Ялунина 

Вероника 

МАОУ СОШ №3 

4 класс 
Белых Марина Евсеевна 12 лет Аппликация 24 18 20 62 

21 

Сергеева 

Наталья 

МБОУ СОШ №2, 

5 класс 

Морозова Надежда 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

11 лет 
Царевна с 

яблоком 
21 20 18 59 

22 

Закамалдина 

Надежда  
МБОУ СОШ №2 

Котова Татьяна 

Андреевна, учитель 
16 лет ЗПР 

Снежная 

королева 
20 23 23 66 

23 

Палтусов 

Артем 

МБОУ  СОШ  № 

21,   6 «Б» класс 

Авдюкова Лариса 

Николаевна 

Педагог психолог 

12 лет 
«Скворечник для 

бабочки» 
25 25 20 70 

24 

Кокоринов 

Владимир 

МБОУ СОШ № 4 

класс 6 

Конищева Диана 

Станиславовна, тьютор 
14 лет 

Денискины 

рассказы 
19 17 13 49 

25 

Рахматуллина 

Ксения 

МБОУ СОШ № 4 

класс 4 

Конищева Диана 

Станиславовна, тьютор 
12 лет Царевна лягушка 19 15 15 49 

26 

Дедюхин 

Ярослав  

МАОУ СОШ №1, 

2 «В» класс 

Татаурова Мария 

Вадимовна 
10 лет Чудо змейка 25 25 25 75 

27 

Мокеров 

Еремей  

МАОУ СОШ №1, 

4  класс 

Татаурова Мария 

Вадимовна 
11лет 

Уральские 

самоцветы 
25 21 25 71 

28 
Конев Семён  

МАОУ СОШ №1, 

4 «В» класс 

Авилова Наталья 

Алексеевна 
11лет Верные друзья 23 22 24 69 



29 

Пудрин 

Вениамин  

МАОУ СОШ №1, 

3 класс 

Данилова Анастасия 

Викторовна 
10 лет Счастливый улов 25 21 19 65 

30 

Палтусов 

Андрей  

МАОУ СОШ №1, 

5 «В» класс 

Татаурова Мария 

Вадимовна 
12 лет 

Мы в ответе за 

тех. кого 

приручили 

20 21 18 59 

31 

Палтусова 

Мария  

МАОУ СОШ №1, 

5 «В» класс 

Татаурова Мария 

Вадимовна 
11 лет 

Сказочный 

беглец 
20 21 15 56 

32 
Зудов Егор  

МАОУ СОШ №1, 

8 «Г» класс 

Алексеева Ирина 

Игоревна 
16 лет 

Лягушка-

Царевна 
21 15 15 51 

33 
Николаева Ева  

МАОУ СОШ №1, 

6 «А» класс 

Голованёва Наталья 

Константиновна 
13 лет Чеширский кот 22 23 15 60 

34 

Худолеева 

Анна  

МАОУ СОШ №1, 

6 «А» класс 

Голованёва Наталья 

Константиновна 
13 лет Царевна –Лебедь 22 25 25 72 

35 
Райлян Диана 

МБОУ СОШ № 21   

5 класс 

Черноусова Светлана 

Евгеньевна 

Учитель начальных 

классов 

11 лет Царевна лягушка 24 23 15 62 

36 

Ерохина 

Анастасия  
МАОУ СОШ №10 

Лисенкова Светлана 

Викторовна 
8 лет 

Что за прелесть 

эти сказки 
21 23 15 59 

37 

Вычугжанин 

Антон 

МАОУ СОШ №5 

1 Г 

Зяблова Светлана 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

УО   9 лет «Колобок» 21 20 15 56 

38 
Путилов Игорь 

МАОУ СОШ №5 

4 Г 

Альт Екатерина 

Яковлевна 

Учитель 

11 лет 

 УО 
Гроздь рябины 24 21 15 60 

39 
Лобок Марк 

МАОУ СОШ №5 

2 Г 

Альт Екатерина 

Яковлевна 

Учитель 

10 лет УО 

Аппликация 

«Зонтик». 

к сказке А. 

Березина 

«Зонтик, 

который боялся 

дождя» 

24 22 18 64 

40 
Дубок Леонид 

МАОУ СОШ №5 

2 Г 

Альт Екатерина 

Яковлевна 

Учитель 

9 лет УО 

Аппликация 

«Попугай Чики-

чики». 

к сказке Л. 

Канышевой 

«Сказка про 

попугая Чики-

чики» 

24 20 18 62 

41 

Коновал 

Елизавета 

МАОУ СОШ №5 

2 Г 

Никольникова Светлана 

Викторовна 

11 лет УО 

   

«Волшебная 

ночь» 

по мотивам сказа 

Павла Бажова 

«Серебряное 

копытце 

25 20 19 64 

42 

Правосудова 

Елена 

МБОУ СОШ №7, 

3 класс 

Токмакова Ирина 

Андреевна 
10  лет 

Царство золотой 

рыбки 
25 23 25 73 

 


		2026-01-26T15:57:52+0500
	Лунев Андрей Вадимович




